
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Albo Online (Sezione Bandi di gara) 

Amministrazione Trasparente (Sezione Bandi di gara e contratti) 
Al sito web www.icsgboscomassafra.edu.it 

 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  Progetto PON “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”-  CUP: E29J21004130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole”, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di autorizzazione del 
progetto 

VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.70  del  27/10/2021 di approvazione e adesione al 

Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 4465 del 27/10/2021 di formale assunzione a bilancio - E.F. 

2021 del finanziamento concernente il progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO     il Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture “Criteri e limiti per l’attività 
negoziale del Dirigente Scolastico – ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 129/2018” Allegato 
A - deliberato dal Consiglio di Istituto in data 17/09/2019, e revisionato il 28/05/2020 e 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 254 - 74016 MASSAFRA (TA)  

Segreteria tel. 099/3313902  
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it  PEC taic851009@pec.istruzione.it  
www.icsgboscomassafra.edu.it 

Sede esami 
Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0005056/U del 01/12/2021 10:58



nello specifico gli articoli relativi all’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi 
sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d’opera per 
particolari attività 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 
50/2016, per la realizzazione degli interventi relativi Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” (FESR): 
 
Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-222  Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  
€ 61.537,12  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icsgboscomassafra.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-
2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
                         

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott. Nicola LATORRATA 

 
 
 
 


		2021-12-01T12:47:24+0100
	NICOLA LATORRATA




